ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по проекту «Rivertwin»

24.06.2005г. состоялось заседание рабочей группы по проекту «Rivertwin».

Присутствовали:

1. А.Сорокин - ответственный за РП-6 проекта «Rivertwin».

2. Ю.Рысбеков - ответственный за РП-7 проекта.

3. В.Приходько - ответственный за социально-экономический блок проекта.

4. И.Рузиев - ответственный за блок «Экология» проекта.

5. Ф.Шапиро - ответственный за выполнение РП-6 проекта.

Рассмотренные вопросы:

1. План работы с доктором Т.Гайзером (Университет Хохенхайма, Германия) -
менеджером проекта «Rivertwin» в период его пребывания в Ташкенте.

2. Подготовка к разработке сценариев будущего развития бассейна реки Чирчик.

На заседании рассмотрены организационные вопросы в связи с пребыванием д-ра
Т.Гайзера в Ташкенте, ответственные за выполнение соответствующих рабочих пакетов и
блоков проекта «Rivertwin» доложили о готовности к встрече с менеджером проекта.

Принятые решения:

По первому вопросу:

1. Подготовить соответствующие материалы к встрече с д-ром Т.Гайзером, видение
НИЦ МКВК и дальнейшие действия по выполнению проекта «Rivertwin».

2. Особое внимание обратить на подготовку альтернативных сценариев будущего
развития Чирчик-Ахангаранского бассейна (ЧАБ) по отдельным блокам (изменение климата,
социально-экономический, гидрология, экология, гидроэнергетика, аграрный сектор).

3. Организационную (общую) встречу с д-ром Т.Гайзером провести 27.06.2005г., на
котором уточнить график работы с ответственными исполнителями по проекту.

По второму вопросу:

1. В соответствие с рекомендацией регионального лидера проекта «Rivertwin» по
Центральной Азии проф. В.Духовного:

- ответственным за проведение семинара, в контексте подготовки к разработке
сценариев будущего развития ЧАБ (см. Протокол совещания по ходу работ по проекту
«Rivertwin» от 18.04.2005г.), назначить В.Приходько.

Руководитель РП- 7 проекта «Rivertwin»                                              Ю.Рысбеков